
            
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αθήνα,          22/ 11 / 2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                            Αριθμ. Πρωτ.:Γ1α/Γ.Π.οικ.90631 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 
Ταχ. Δ/νση       : Αριστοτέλους 17                                                    
Τ.Κ.              : 101 87                                                                     
Πληροφορίες  : Δ. Σολδάτος 
                Α.Τσίνας                                                     ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο       : 213 216 1654,1018 
FAX                   : 213 216 1919 
E-Mail              : pfy1@moh.gov.gr 
                          
ΘΕΜΑ: Κατανομή εκατόν εξήντα δύο (162) κενών οργανικών θέσεων κλάδου Ειδικευμένων 

Ιατρών ΕΣΥ στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών, για τη βελτίωση της λειτουργίας 

και των παρεχόμενων υπηρεσιών των δομών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας (Ε.Σ.Υ.).  

        

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

                         ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                            ΥΓΕΙΑΣ 
                   ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του ένατου άρθρου του Κεφαλαίου Β΄ του  ν. 4565/2018 «Κύρωση Σύμβασης δωρεάς 

μεταξύ του Κοινωφελούς Ιδρύματος ¨ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ¨, του Ωνάσειου 

Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ω.Κ.Κ.) και του Ελληνικού Δημοσίου και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

173/τ. Α΄), 

mailto:pfy1@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΡΓΤ465ΦΥΟ-Φ63



β. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 

επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 115/τ. Α΄), 

γ. των άρθρων 2 παρ. 3, 16 και 17 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 

(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38/τ.Α΄), όπως ισχύουν, 

δ. του άρθρου 17 του ν. 4224/2013 «Κυβερνητικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 

Ελληνικό Επενδυτικό Ταμείο Αξιοποίησης Περιουσίας του Δημοσίου και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 288/τ. Α΄), 

ε. του άρθρου 50 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 

πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α' 57), 

προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 

Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 237/τ.Α΄). 

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄).  

2. Τα π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών, και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄) και 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 160/τ.Α΄). 

3. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 

σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων.» (ΦΕΚ 208/τ.Α΄).   

4. Την υπ΄ αρ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/τ.Β΄). 

5. Την υπ΄ αρ. Γ.Π.οικ.18936/26-2-2014 κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Σύσταση εννέα 

χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα (9930) οργανικών θέσεων μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού, στις 

Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών» (ΦΕΚ 485/τ. Β΄). 

6. Την υπ΄ αρ. Γ.Π./οικ.16339/18-2-2014 υπουργική απόφαση με θέμα «Χωροταξική Κατανομή, 

ανά Υγειονομική Περιφέρεια, των υφιστάμενων Μονάδων Υγείας του ΕΟΠΥΥ, οι οποίες 

μεταφέρονται και εντάσσονται στην οργανωτική δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της Χώρας» (ΦΕΚ 376/τ. Β΄), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Το πρακτικό της 89ης/1-11-2018 Συνεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών 

Περιφερειών. 

ΑΔΑ: 6ΡΓΤ465ΦΥΟ-Φ63



8. Την υπ΄ αριθμ. Β1α/οικ. 85275/6-11-2018 εισήγηση της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την παρ. 5 περ. ε’ του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α’). 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη  σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού των φορέων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την κατανομή στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών (Δ.Υ.Πε.), για την κάλυψη των 

αναγκών των δημόσιων μονάδων παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 

(Π.Φ.Υ.), εκατόν εξήντα δύο (162) κενών οργανικών θέσεων κλάδου Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ, 

οι οποίες συστάθηκαν με τη διάταξη της παραγράφου 1α του άρθρου ένατου του ν. 

4565/2018, ως αναλύονται κάτωθι ανά ειδικότητα:  

 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ 

ΥΠΕ Ειδικότητα 
Αριθμός θέσεων που 

κατανέμονται 

1η 

 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 6 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ- ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 5 

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 3 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ 3 

ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΣΤΟΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΝΑΘΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 

  ΣΥΝΟΛΟ 27 

2η 

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗΣ 1 

 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 7 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ- ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 5 

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 3 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 3 

ΑΔΑ: 6ΡΓΤ465ΦΥΟ-Φ63



ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ 7 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΩΡΛ 4 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 7 

ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 3 

  ΣΥΝΟΛΟ 42 

3η 

 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 7 

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗΣ 1 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ- ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 3 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ 2 

ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 3 

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 3 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΩΡΛ 2 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 2 

  ΣΥΝΟΛΟ 26 

4η 

 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 3 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ- ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 5 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ 3 

ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 

  ΣΥΝΟΛΟ 13 

5η 

 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 4 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ- ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 3 

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 2 

  ΣΥΝΟΛΟ 11 

6η 

ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 

 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 12 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ- ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 6 

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗΣ 2 

ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ 5 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 2 

ΑΔΑ: 6ΡΓΤ465ΦΥΟ-Φ63



ΩΡΛ 2 

  ΣΥΝΟΛΟ 38 

7η 

 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 2 

ΩΡΛ 1 

ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΑΣ 1 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ 1 

  ΣΥΝΟΛΟ 5 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 162 

 

Οι ανωτέρω οργανικές θέσεις προστίθενται στις υφιστάμενες οργανικές θέσεις των οικείων 

Υγειονομικών Περιφερειών ανά ειδικότητα (σχετ. 1.ε και 5) και προκηρύσσονται και 

πληρούνται για την κάλυψη των αναγκών των αποκεντρωμένων οργανικών μονάδων αυτών 

(πρώην Μονάδων παροχής υπηρεσιών Π.Φ.Υ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και πλέον Κέντρων Υγείας), όπως 

προσδιορίζονται στην σχετική προκήρυξη.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

       ΜΑΡΙΑ – ΕΛΙΖΑ 

ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

 

Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΞΑΝΘΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΡΓΤ465ΦΥΟ-Φ63



 

 

 

Κοινοποίηση: 

Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 

1.Γραφείο Υπουργού 

2.Γραφείο Αν. Υπουργού  

3.Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4.Γραφείο Αν. Γεν. Γραμματέα 

5.Γραφείο  Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας 

6.Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων 

7.Αυτοτελές Τμήμα Οργάνωσης και Λειτουργίας Υγειονομικών Περιφερειών 

8.Δ/νση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (5) 

ΑΔΑ: 6ΡΓΤ465ΦΥΟ-Φ63


		2018-11-26T13:12:59+0200
	Athens




